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Til Social- og sundhedsassistentelever i praktik på somatisk sygehus 
 

Beskrivelse af praktiksted 
Sygehus og afsnit Kirurgisk Afdeling, Slagelse sygehus 

Kontaktperson  Charlotte Larsen clar@regionsjaelland.dk  telefon nr: 29256313 
Mette Risegaard Jensen mos@regionsjaelland.dk  telefon nr. 93567576 

Mødetid Dag: 7.00-15.00             Aften: 15.15-23.15 Nat: 23.00-07.15 

Vagter (antal og hvilke) Primært i dagvagt og aftenvagt 

Patientkategorier Kirurgiske patienter med både benigne og maligne lidelser. Intra-
abdominale blødninger og perforationer. Nogle patientkategorier 
kræver operation mens andre behandles konservativt.  

Læringsmuligheder i praktikken.  
I Mave-Tarm Kirurgisk afsnit er der alt lige fra grundlæggende sygepleje til mere kompleks sygepleje.   
En stor del af den fysiske pleje er instrumentel, støttende og forebyggende i forhold til det præ- og 
postoperative forløb.   
Derudover er der pleje af cancerpatienten, den smertepåvirkede patient, den palliative patient, den 
ernæringstruede patient, den alkoholiserede patient, den konfuse patient, patienten med ændret 
kropsopfattelse og så er der plejen af patienter og pårørende i sorg og krise.   
Det er vigtigt for os med et højt fagligt informations- og vejledningsniveau både i forhold til patienten, 

men også i forhold til dennes pårørende. Da medicinhåndtering er et mål i uddannelsen, vægtes 
højt at denne færdighed og refleksionerne bag inddrages i dagligdagen, dog ALTID sammen med 
uddannede personale, da det kræver en autorisation.  
Vi arbejder altid ud fra kliniske retningslinjer, dvs. At D4 bliver et brugbart arbejdsredskab til at 
fremsøge kliniske retningslinjer og det bliver vigtigt at arbejde ud fra det man læser.  
 
Som elev i kirurgisk afd. er der mulighed for at følge patienterne til undersøgelser og behandlinger i 
andre afdelinger, f.eks. operationsgangen, ambulatoriet og røntgen. 
 
Kirurgisk afdeling har sin egen kirurgiske gruppe i akutafdelingen på 1. sal – Station H. Her varetages den 
akutte fase og behandling af den kirurgiske patient. Der vil som elev være mulighed for at følge 
praktikvejleder i station H.  

 
Det tilstræbes, at man som elev følges med praktikvejleder eller ansvarlig klinisk underviser i 
dagligdagen. Når man følges med ikke-uddannede praktikvejledere, opnår eleven værdifuld mesterlære. 
Afdelingens faste personale bruges som rollemodeller for eleverne. Især de daglige vejledere, men også 
områdets øvrige personale.   
Der arbejdes med feed-up, feedback og feed-forward, hvilket giver de bedste forudsætninger for at 
komme ud og øve sig hos patienterne. Der trænes i at reflektere og det forventes at der udvises 
engagement for egen uddannelse og læring samt at man er aktivt opsøgende, og møder frisk og 
veloplagt op.  
Det er i den enkelte elevs bevidsthed, at der skal ske en kobling mellem teori og praksis således, at der 
hos ham/hende i stigende grad opnås færdigheder der gør, at sygeplejens mange facetter mestres 
indenfor eget kompetenceområde.   
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Vi arbejder for:   

 At skabe kontinuitet i den kliniske uddannelse   

 At styrke den pædagogiske dimension internt mellem eleverne   

 At synliggøre praktik vejlederes funktion   

 At give afdelingens øvrige personale mulighed for fordybelse i andre relevante udviklingstiltag   

 At skabe trygge og optimale rammer for læring   

 At skabe et godt og inspirerende studiemiljø for afdelingens elever samt det faste personale   

 Lære at være en del af praksisfællesskabet    

 


